Članak 14./1712. nastao je isključivo iz hrvatskih interesa. Podijeljenost političkih stavova unutar Hrvatskog Kraljevstva pokazala se u prvom desetljeću 18. stoljeća opasnom za temelje zasebnosti Hrvatskog Kraljevstva. Navedeni članak nastao je

<sup>59</sup> Septimus. *Solicitudine atque zelo, quo Domini Status et Ordines, ad assecurandam Patriam suam, consideratis tot et tantis eiusdem praeteritis periculis; et periculosis euenibili quo casu Interregni tempore reuolucionibus, et praeterea ad promerendam ampliorem hoc suo facto Benignitatem, atque benignum Regimen Augustissimae Domus Austriacae, cuius defficiente masculino (quem ut Diuina bonitas in omne aeuum superesse, et florere admittat optant) Faeminini etiam sexus retinendum in eosdem Regium Ius, prearrogatiua et iure Regis, et Regni exercendum subire, eidemque se confidere; illius nimirum et talis Faeminini sexus, Augustissimi sanguinis Austriaci, qui uidelicet non modo Austriae, sed prouinciarum etiam Styriae, Carinthiae, et Carnioliae possessionem habebit, et in modofata Austria residebit, sinceris et unanimibus uotis moti, et dispositi statuunt, declarant, et resoluunt; suosque Dominos Ablegatos ad Suam Sacratissimam Maiestatem Caesaream, et Regiam exmittendos in eo etiam et principaliter se instructuros decernunt, imo protinus instruunt; ut nimirum hanc eandem praefatorum Dominorum Statuum, et Ordinum, motu eorum proprio, atque liberi arbitrij sensu expressam, et manifestatem resolutionem, ac fiduciam; Sacratissimae Caesareae et Regiae Maiestati, nomine Dominorum Statuum et Ordinem praesentent, et afferant. Et uicissim Sacratissimae Caesareae, et Regiae Maiestatis, suorumque Augustissimorum haeredum gratiam, et pro tenore Clemencissimarum resolutionum, promissionum, et assecurationum, Augustae reminiscientiae Austricorum Principum, et Regum Hungariae, publicis Diaetalibus Regni Hungariae, et partium eidem annexarum Actis, et priuatis quoque pro parte mentionatorum Dominorum Statuum, et Ordinum emanatis Testimonij insertis, benignam effectuationem, cum assecuratione Diplomatica manutenendorum, et conseruandorum horum omnium: et quae praeterea pro bono et emolumento, atque interesse saecularitatis petenda, ipsis occurrerint; petere et obtinere non intermittent. ZHS II, str. 482–483., čl. 7.*

<sup>60</sup> Decimus quartus. *Ne amodo ullus Dominorum Regnicolarum, siue inquietudine animi, siue odio, in Statuta et consuetudines publicas, uel etiam in ipsas Dominorum Officialium Regni et Regnicolarum personas, suscepto et continuato, aduersus iura, et consuetudines receptas Dominorum Statuum, uel etiam ipsorum Officiales, praetermissa prima Instantia, et Dominorum Statuum notitia, ad Diaetas Regni Hungariae recursum suum facere, ibidemque promotis suis Instantiis, publica et priuatorum Iura, Priuilegia, et praerogatiua, uel etiam receptas consuetudines laccessire, et uiolare praesummat; Domini Status et Ordines uniuersos Regnorum horum Incolas, Jurisdictioni Banali subiectos inhibent, inhibendoque statuunt, et decernunt; ut si quisunque, et cuiuscunque Status ac conditionis praesenti Articulo contrario facto derogare praesumeret; talis eo facto Iurium Regni, aduersus quae egit incapax, respectu uero iniuriandorum Officialium, in poena Iudices Regni infamantium, eo ipso et defacto conuictus sit, et habeatur: hanc autem suam Constitutionem Domini Status, et Ordines, pacis et quietis propriae conseruandae Iuriumque suorum protegendorum, et manutenendorum amore, et ad presidium Iudicum Regni immutabiliter se conseruaturos, et manutenturos resoluunt, et obligant; causam in eo, aduersus Venerabilem Clerum fors occursuram, respectu Actuum personalium ad Illustrissimum Dominum Praelatum, nunc pro tunc relegando. ZHS II, str. 485., čl. 14.*